
Milovice u Hořic
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.329768N, 15.631015E

Nadmořská výška: 271 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 325 ha

Počet obyvatel: 285 PSČ: 508 01

Adresa URL: www.miloviceuhoric.cz

O obci
Obec Milovice u Hořic se nachází na silnici I/35 mezi Hradcem Králové a Jičínem. Leží v úrodné
nížině, zhruba 3 km jižně od Hořic.

Historie obce
Archeologické nálezy z katastru obce Milovice u Hořic prokázaly osídlení zdejší krajiny již v mladší
době kamenné, člověkem - zemědělcem před 6000 lety. První písemná historická zpráva o obci je
patrně z roku 1369..

Ubytování a restaurace
V obci se nachází potraviny a motorest. Dále v obci naleznete proslulý kemp, jehož rozloha je 3,60 ha a ubytovat
se zde mohou jak návštěvníci s obytnými přívěsy, tak stany, nebo mohou návštěvníci využít zdejší
možnost ubytování. (apartmány, karavany). K dispozici je 65 ...

Okolí a příroda
Obcí protéká Rašínský potok, východně se nachází chráněné území Kazatelna, pískovcová
skála, do které jsou vytesány schůdky, s malou plošinou a železným křížem na vrcholu.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště, sportovní hriště a další sportoviště. Dále
bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný
vodovod.

Sportovní možnosti
 Obec je známá kempem s koupalištěm, sportovním areálem a rehabilitačním zařízením.
V obci začíná cyklotrasa č. 4143. 

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel sv. Petra a Pavla gotického původu z r. 1384, který byl do dnešní barokní
podoby přestavěn v letech 1748–1758. Na přilehlém hřbitově se nachází barokní márnice z

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4435/milovice-u-horic/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 14:40:50



poloviny 18. století.

Doprava
Milovice se nacházejí na silnici I/35 mezi Hradcem Králové a Jičínem v Královehradeckém kraji. V obci je
zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Milovice u Hořic získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4435/milovice-u-horic/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 14:40:50


